
 

 
COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE         

                                          ORIGINALE  
DELIBERAZIONE N. _43_  

DEL 10.10.2019                               

  

Estratto del verbale di deliberazione del Consiglio comunale  

  

Adunanza straordinaria di 1^ convocazione - Seduta pubblica  
   
 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL NUOVO REGOLAMENTO PER IL FUNZIONAMENTO DELLA 

BIBLIOTECA COMUNALE. 

 

 

  L’anno duemiladiciannove, addì _dieci_ del mese di _ottobre_ alle ore 21,00, nella Sala 

delle adunanze consiliari. 

 

  Previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente Legge e dallo Statuto Comunale, 

vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali.  

All’appello risultano:  
  

   Presenti  Assenti  

SPONGHINI Fabio Sindaco  X   

BAGNATI Matteo  Consigliere  X  

BOVIO Andrea Consigliere  X  

BOVIO Chiara  Consigliere  X  

BOVIO Damiano Consigliere  X   

CERFEDA Davide Consigliere    X  

COTUGNO Michele Consigliere  X  

DELCONTI Giovanni Consigliere  X   

LUONGO Pierpaolo Consigliere    X giust. 

MAZZARON Federico Consigliere  X   

MIGLIO Claudia Consigliere  X   

PIAZZA Walter Consigliere  X  

SPADONI Dania Consigliere   X giust. 
  

  
  

  

  TOTALE  10 3 

 

Il Segretario comunale Dott. LELLA Francesco provvede alla redazione del presente verbale.  

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. SPONGHINI Fabio, nella sua qualità di 

Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

 



 
 
C.C. n. 43 in data 10.10.2019 
 

Oggetto: APPROVAZIONE DEL NUOVO REGOLAMENTO PER IL FUNZIONAMENTO DELLA BIBLIOTECA 
COMUNALE. 

Preliminarmente il Consigliere Piazza dichiara che il gruppo consiliare “L'idea per Bellinzago” non riconosce il 
lavoro delle Commissioni in quanto non vi è rappresentato, ritenendo che ciò sia contrario al vigente 
regolamento e dichiarando che, pertanto, il gruppo lascia l'aula consiliare; 

Pertanto, alle ore 21:45, prima dell'inizio della discussione del punto all'O.d.G., i Consiglieri Delconti e Piazza 
escono dalla sala e sono pertanto considerati assenti al momento della votazione; 

Il Cons. Miglio relaziona come segue sulla proposta di deliberazione in oggetto. 

RICHIAMATE le proprie deliberazioni n. 64/1999 - n. 6/2006 e n. 56/2017 con le quali veniva approvato il 
Regolamento comunale per la Biblioteca comunale. 

AVVERTITA l’esigenza di adottare un nuovo Regolamento al fine di dotarsi di uno strumento rispondente alle 
esigenze dell’Amministrazione comunale. 

PRESO ATTO che il suddetto Regolamento è stato attentamente vagliato dall’apposita Commissione 
consigliare per l’aggiornamento dei Regolamenti comunali e dello Statuto. 

VISTO lo schema di regolamento per il funzionamento della biblioteca comunale composto di n. 13 articoli. 

Il Sindaco invita alla discussione. Segue discussione per cui si fa rimando al verbale di seduta, durante la 
quale intervengono, oltre il relatore, i Cons. Mazzaron Federico, Bovio Chiara, Bagnati Matteo. 

Esaurita la discussione il Presidente pone in votazione la presente proposta di deliberazione.  

Quindi  

IL CONSIGLIO COMUNALE 

VISTA la proposta di deliberazione in oggetto. 

SENTITA la relazione del Cons. Miglio Claudia, che costituisce preambolo della proposta di deliberazione 
sottoposta al Consiglio Comunale per l'approvazione. 

UDITI gli interventi dei consiglieri sopra citati, per il cui contenuto integrale si fa rimando al verbale di seduta. 

RILEVATO che il presente atto non comporta impegno di spesa a carico del bilancio comunale e pertanto non 
ha rilevanza sotto il profilo contabile. 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 
18.08.2000, n. 267. 

RICHIAMATA la L.R. 78 del 19.12.1978 “Norme per l'istituzione ed il funzionamento delle biblioteche pubbliche 
di Enti locali o di interesse locale”; 

VISTO lo Statuto comunale. 

CON votazione resa per alzata di mano dagli aventi diritto, il cui esito sotto riportato è accertato e proclamato 
dal Sindaco:  
PRESENTI   N. 8 
VOTANTI   N. 8 



VOTI A FAVORE  N. 8 
VOTI CONTRARI  N. = 
ASTENUTI   N.  = 
 

DELIBERA 

Per le motivazioni indicate nella sopra riportata relazione del Cons. Miglio, che costituisce altresì preambolo 
della presente deliberazione e che qui si intende riportata e trascritta per formarne parte integrante e 
sostanziale, di:  

 approvare il nuovo Regolamento comunale per la Biblioteca comunale, nel testo che viene allegato 
alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale.  

 provvedere, ad esecutività avvenuta, alla ripubblicazione del presente atto, ai sensi di quanto previsto 
dall’art. 72, comma 6, dello Statuto Comunale.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Degli interventi di cui si fa menzione nel presente verbale è stata effettuata fono riproduzione su supporto magnetico, così come sono stati registrati su nastro tutti gli 
interventi dell'intera seduta consiliare. La trascrizione integrale della fono riproduzione costituisce il separato verbale di seduta che viene conservato agli atti a 
documentazione della seduta e a disposizione dei consiglieri e degli aventi titolo) 
 

 



Letto, confermato e sottoscritto,  
  

  

                    IL PRESIDENTE                IL SEGRETARIO COMUNALE                                          

       F.to    Dott. Fabio SPONGHINI                                        F.to Dott. Francesco LELLA    

                                    

                                     

  

 _______________________________________________________________________________ 

 

  

  

        Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 05.11.2019 

e vi resterà per 15 giorni consecutivi.  

  

             Bellinzago Novarese, 05.11.2019 

 

    

  

                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE                                

                                                               F.to Dott. Francesco LELLA 
 

 


